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Henvendelse til: 

Minister for fødevarer, landbrug og fiskeri Rasmus Prehn 

Medlemmerne af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

 

Assens, den 16. marts 2021 

 

 

 

 

Samlet opfordring fra fynske borgmestre om at sikre en 

videreførelse af den nationale strategi for lystfiskeri 

 

For at støtte lystfiskeriets potentialer fik Danmark i 2018 for første gang en national strategi 

for lystfiskeri, https://um.dk/da/fiskeri/lyst--og-fritidsfiskeri/strategi-for-lystfiskeri/ med en 

dertil hørende finanslovsbevilling for 2018-2021 på 32 mio. kr., og Assens Kommune blev bedt 

om at implementere strategien.  

 

Strategien gennemføres i øjeblikket i et godt samarbejde mellem nationale aktører inden for 

lystfiskeri, friluftsliv og turisme, og med en række indsatser der spænder vidt. Eksempler 

herpå er den digitale platform www.fishingindenmark.info, tiltag for at få nye målgrupper i 

gang med lystfiskeri, planlægning af et fysisk oplevelsescenter med en tematik omkring ’de 

ukendte danske vandlandskaber & lystfiskeriets magi’, fremme af lystfiskerturisme i 

samarbejde med VisitDenmark og en række lokale projekter i de frivillige foreninger omkring 

fiske- og vandpleje. Der er tale om projekter overalt i Danmark. 

 

Grundtonen i arbejdet – hvor man bygger på en kombination af frivilligt engagement, 

bæredygtig turisme og vand- og fiskepleje – genkender vi i øvrigt fra det vellykkede arbejde 

på Fyn omkring Havørred Fyn satsningen. 

 

Den af ministeren nedsatte følgegruppe har drøftet perspektivet i en ny strategiperiode for 

perioden 2022-2025, der kan videreføre initiativerne og yderligere bidrage til visionen om at 

Danmark udnytter sit potentiale som et fantastisk land for lystfiskeri. 
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På den baggrund sender vi denne opfordring: 

At den nationale lystfiskerstrategi videreføres mhp. at realisere de positive 

potentialer bredt forstået; konkret ved, at der i forbindelse med Finanslov 2022 

sikres en finansiering i samme størrelsesorden som den første strategiperiode. 

 

De fynske borgmestre har på et møde i Borgmesterforum Fyn drøftet den nationale strategi 

for lystfiskeri og ønsker på den baggrund at sende denne samlede henvendelse. 

 

Vi stiller os naturligvis til rådighed for spørgsmål og afklaring. 

 

På vegne af Borgmesterforum Fyn  

 

 

Søren Steen Andersen 

Borgmester Assens Kommune  

 

 Ole Wej Petersen 

Borgmester Ærø Kommune 

   

Kasper Ejsing Olesen 

Borgmester Kerteminde Kommune 

 Tonni Hansen 

Borgmester Langeland Kommune 

   

Hans Stavnsager 

Borgmester Faaborg-Midtfyn Kommune 

 Bo Hansen 

Borgmester Svendborg Kommune 

   

Peter Rahbæk Juel 

Borgmester Odense Kommune 

 Kenneth Muhs 

Borgmester Nyborg Kommune 

   

Morten Andersen 

Borgmester Nordfyns Kommune 

 Johannes Lundsfryd 

Borgmester Middelfart Kommune 

 


